МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

05.02.2024г. № 28

«О проведении акции «Итоговое собеседование по русскому языку для
родителей» на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024

году»

С целью формирования позитивного отношения к прохождению
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах, а также для снятия
психологической напряженности, создания атмосферы открытости и
прозрачности при проведении итогового собеседования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 февраля 2024 года в 10.00 акцию «Итоговое собеседование
по русскому языку для родителей» на территории Зеленчукского
муниципального района.

2. Обеспечить проведение акции «Итоговое собеседование по русскому
языку для родителей» на площадке МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им.
В.П. Леонова» с участием руководителей органов местного самоуправления,
представителей средств массовой информации в соответствии с прилагаемым
сценарным планом (приложение №1).

3. Чанкаеву К.П. - назначить муниципальным координатором,
ответственной за организацию и проведении акции на территории
Зеленчукского муниципального образования;

4. Муниципальному координатору Чанкаевой К.П.:

- анонсировать мероприятие на официальном сайте муниципальных
органов управления образованием и общеобразовательных организаций, а
также провести информационно-разъяснительную работу в
общеобразовательных организациях муниципального образования;

предоставить информацию о планируемом числе участников акции по
форме (приложение № 2) на электронную почту киЬекоуа12@таП.ги в
формате Ехсе1 не позднее 7 февраля 2024 года;

направить материалы о проведении акции в муниципальном
образовании (текстовое описание с отзывами участников, приложением
фотоматериалов, пресс-релиза в СМИ (дата, ссылка), сюжета на ТВ (дата,
ссылка) на электронную почту киЪекоуа12@таП.ш в срок до 14 февраля
2024 года.

обеспечить участие родителей выпускников 9-х классов,
представителей общественных организаций, средств массовой информации в
проведении акции.

5. Руководителю МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.Г1. Леонова»
Величко Е.М.:

- обеспечить своевременную готовность места проведения итогового
собеседования, оснащенного техническими средствами, необходимыми
для проведения акции «Итоговое собеседование по русскому языку для
родителей»;
- обеспечить получение, тиражирование и выдачу материалов итогового
собеседования в аудиториях проведения участникам итогового
собеседования;
- обеспечить анонсирование мероприятия и размещение материалов о
проведении акции на официальных сайтах общеобразовательных
организаций;
- предоставить информацию о планируемом числе участников акции по
форме (приложение № 2) муниципальному координатору не позднее 6
февраля 2024 года;
- направить материалы о проведении акции (текстовое описание с
отзывами участников и приложением фотоматериалов, пресс-релиза в
СМИ (дата, ссылка) муниципальному координатору до 13 февраля 2024
года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Администрации Зеленчукского
муниципального района

/Лосева В.Г./